REFPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i Financés

PROJEKT-VENDIM

Nr. Date /71 [ O /2021

“Pér pérdorimin e fondit nga transferta ¢ World Vision dhe bashkéfinancimi i Bashkis¢ Dibér

pér financimin e projektit Tungjatjeta Jete”

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né& ligjin nr.
9936 datd 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén ¢ Shqipérisg”, i ndryshuar
dhe dhe ligjit nr.88/2019 daté 18.02.2019 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 20217, i miratuar me
vendimin e K&shillit Bashkiak Dibér nr.160 daté 30.12.2021, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut
Dibér me vendimin , nr.32/1 prot. daté 14.01.2021:
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Kérkojmé:

N& bazé t& vijimésisé s& marréveshjes s& bashk&punimit pér financimin e projektit
"Tungjatjeta Jeté” midis Bashkisé Dibér dhe financimit & projektit“Tungjatjeta Jet€” World
Vision e cila do t& miratohet né Késhillin Bashkiak Dibér kérkojmé miratimin ¢ kétij projekt-
propozimi ti shtohet buxhetit t& Bashkis€ Dib&r, me kontribut t& World Vision 3.272.000 leké
dhe bashkéfinancimin e Bashkisé Dibér me vleré 1.000.000 lek& TOTAL : 4.272.000 leke.

Kjo marréveshje &shté 1- vjecare dhe pagesa do llogaritet gé né muajin Maj 2021 me
personelin aktual t& marréveshjes s& méparéshme. Ndryshimet g€ jané b&ré né buxhetin ¢
vitit 2021 jan& béré nga muaji Maj — Dhjetor 2021. Nga Hogaritjet pér shpenzimet mujore
totale pér paga dhe sigurime jang né vierén 355.999 lekg, Hogaritjet pér 8 muaj jan€ né
vierén 2.847.992 lek& nga t& cilat 8%272.666= 2.181.328 do jené kontribut i World Vision
dhe 8%83.333=666.664 leké do t& jené kontribut i bashkéfinancimit t¢ bashkisg, diferenca
prej 1.424.008 leké do meret parasysh pér tu detajuar né buxhetin e vitit 2022.

Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Personelit dhe Sektori i Financés prané
Bashkisé Dibér.

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albania,nr.tel. & fax. 00355 218 229 37



IV. Ky vendim hyn né fugi pas miratimit nga ana e Ké&shillit Bashkiak Dib&r dhe shprehjes pér
bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér.

PER BASHKINE DIBER:
Pérgjegjése e Burimeve Njerézore P/Sektorit Juridik
Malborg LALA Elona LUSHA
A
P/Sektorit Shérbimit Social == Drejtor Ekonomik
Ardit HOXHA Lorenc C L
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KRYETARI | BASHKISE NE DETYRE

Adresa:Bulevardi " Elez Isufi ", Peshkopi, Albanianr.tel & fax. 06355 218 229 37



BEFPUBLINA E SHQ1PE€Ri134E

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE

Scktori i Financés
Drejtuar: Prefektit t& Qarkut Dibér

Relacion né fidhje me vendimin nr.dd daté 11.10.2021

NE lidhje me vendimin nr.d44 daw€ 11.10.2021 “Pér pérdorimin e fondit nga transferta ¢ World
Vision dhe bashkéfinancimi i Bashkisg Dibér pér financimin e projektit Tungjatjeta Jete™ shte
kérkuar pér miratim duke qéné q& ka njé marréveshje partneriteti me nr. 1349 prot. daté
21.04.2021 midis Bashkisé Dibér dhe World Vision Albania pér mbéshtetjc ndaj fémijéve me
aftési ndryshe népér njésité administrative. Ky projekt &shté né vitin e treté @ financimit ku
World Vision Albania ka njé kontribut né vierén ¢ 3.272.000 (tremilion ¢ dygind ¢ shtatddhjetd
e dymij¢) leké, ndérsa bashkéfinancimi i bashkisé Dibér éshié 1.000.000 (njémilion) leké.
Numri 1 punjoésve &shté miratuar né vendimin ¢ kishillit bashkiak pér numrin ¢ pérgjithshém
t& Bashkisé Dibér.

Bashkéngjitur kétij relacioni &shté marréveshja ¢ partneritetit dhe tabela ¢ pérllogaritieve @
termave linanciaré pér bashkéfinancimin e kétij projekti.

Drejtori Ekofiomik

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi ", Peshkopinr el & fox, 00335 218 229 37 eemail: hashkiadiberiaigmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 44 Daté 11.10.2021

“Pér pérdorimin e fondit nga transferta e World Vision dhe bashkéfinancimi i Bashkisé

Dibér pér financimin e projektit Tungjatjeta Jete”

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur

nd ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén ¢
Shqipérisé™, 1 ndryshuar dhe dhe ligyit nr.88/2019 daté 18.02.2019 “Pé&r zbatimin ¢ buxhetit
t& vitit 20217, 1 miratuar me vendimin ¢ Késhillit Bashkiak Dibér nr.160 datg 30.12.2021, 1
konfirmuar nga Prefekti 1 Qarkut Dibér me vendimin , nr.32/1 prot. daté 14.01.2021: Keshilli
Bashkiak ne piken te ndryshme, dat& 11.10.2020 me 16 vota pro 0 vota kundér.
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Vendosi

N& bazé t& vijimésisé s& marréveshjes s€ bashk&punimit pér financimin e projektit
"Tungjatjeta Jeté” midis Bashkisé Dibér dhe financimit t& projektit“Tungjatjeta Jet&”
World Vision me Bashkine Dibér, me kontribut t& World Vision 3.272.000 lek& dhe
bashkéfinancimin ¢ Bashkisé Dibér me vleré 1.000.000 lek& TOTAL : 4.272.000 leké.

Kjo marréveshje éshté 1- viecare dhe pagesa do llogaritet &€ né muajin Maj 2021 me
personelin aktual t8 marréveshjes s& méparéshme. Ndryshimet g€ jané béré né
buxhetin e vitit 2021 jang béré nga muaji Maj — Dhjetor 2021. Nga llogaritjet pér
shpenzimet mujore totale pér paga dhe sigurime jané€ n& vilerg&n 355.999 Ileké,
llogaritjet pér 8 muaj jané né vierén 2.847.992 leké nga t€ cilat 8%272.666= 2.181.328
do jeng kontribut i World Vision dhe 8*83.333=666.664 lek& do t€ jené kontribut i
bashkéfinancimit t& bashkisé, diferenca prej 1.424.008 leké do meret parasysh pér tu
detajuar né buxhetin e vitit 2022.

Me zbatimin e ké&ti] vendimi ngarkohet Sektori i Personelit dhe Sektori 1 Financés
prané Bashkisg& Dibér.

Ky vendim hyn né fugi pas miratimit dhe shprehjes pér bazueshméri ligjore nga
institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér,

Kryetar Késhilli




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr.974/2 .prot. Peshkopi, mé 25.10.2021

Lénda : Per vendimin nr. 44, daté 11.10.202] t& Ké&shillit t& Bashkisé Diber

Drejtuar : BASHKISE DIBER PESHKOPI

N& institucionin e Prefektit &shté depozituar vendimi nr.44, date 11.10.202] “Pér pérdorimin e fondit nga
transferta World Vision dhe bashkéfinancimi i Bashkisé Dibér pér financimin e projektit Tungjatjeta
Jet€”, vendim qé& ju kthye pér formulim dhe plotesim dokumentacioni Bashkisé Dibér.

N& kéndvéshtrim t& nenit 16 & ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”,
Prefekti verifikon ligjshmériné e akteve me karakier normativ | si ato t& percaktuara n& nenin 3
€ higjit nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikes sé Shqipérisé” qé shprehet
s¢ “konsiderohet akt normativ nénligjor akti g& vendos regulla & pérgjithshme & sjelljes t&
organit publik dhe nuk &shté i shteruar né zbatimin e tij .

Pér rastin konkret, kemi t& b&jme me nj& marréveshje partneriteti mes Bashkisé Dibér dhe World
Vision Albania, ku t€ drejtat dhe detyrimet ¢ paléve t@& cilat Jané plotésisht 1€ individualizuara
rregullohen veg t& tjerash nga dispozitat e Kodit Civil n& Republikén e Shgiperise.

Paré problemin nén driten e arsyetimit t& mésipérm, Prefekti e gjen me vend t& miratojé né
parim njé vendimmarrje & till¢, pasi pér t& gjitha efektet e ligjit veprime té tilla juridiko-civile
qofshin kéto edhe t& karakterit financiar g& burojné nga detyrimi pér zbatimin e Marréveshjes s¢
Partneritetit, jan¢ pérgjegjési direkte administrativo- ligjore e organit ekzekutiv dhe strukturave
té saj pérgjegjése.

strukturave (& posagme t& Bashkisé Dibér q& paragesin pér miratim projekt-vendime & késaj
natyre n¢ kushtet ¢ zbatimit me korrektesi legjislacionin aktual q& rregullon marrédheniet
Juridike né fushén e finances e probleme & ngjashme me to .

Né§ébedin"' HEH

M

Adresa: Bulevardi “Elez ISUFI” Peshhopi, Albania, Tel 0355 218 2- 2082, Tel 40355 218 2— 2631, E-mail prefekturadiber@gmail com




